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[Baunsgaard.] 
at så fik det konservative parti den chance, 
det skulle have. Det ærede medlem taler 
om gammelmandsparti, men prøv så at 
tænke på, hvor gammel Churchill var, inden 
det lykkedes de konservative at slippe af 
med ham som premierminister 홢 var han 
ikke 80 år? Og hvor gammel er ikke den 
Adenauer i Tyskland, som det ærede med- 
lem så gerne vil henvise til? Er han ikke 85 
år? Jeg har på fornemmelsen, uden i øvrigt 
at følge Tysklands politik, at det kniber 
lidt med at komme af med ham. (Poul Møl- 
ler: Hvor vil det ærede medlem hen?) 
Jeg ved ikke, hvor megen trøst det ærede 
medlem vil hente deraf. 

Hvad angår regeringsdannelsen, var det 
ærede medlem hr. Erik Eriksen så venlig 
at sige, at den væsentligste årsag til, at det 
radikale venstre valgte at fortsætte i rege- 
ringen, jo sikkert var personlig lyst hos de 
radikale ministre. Å ja, jeg ved ikke, om 
det, da det ærede medlem i 1957 tilbød at 
danne regering, udelukkende var af per- 
sonlig lyst. Jeg må tilstå, at jeg egentlig 
har troet, at når man tilbød at danne rege- 
ring, var det drevet af en partimæssig over- 
vejelse af, hvor man bedst øvede indflydelse 
med sine synspunkter, men jeg forstår nu, 
at det ikke er de motiver, der får det ærede 
medlem til af og til at melde sig med mere 
eller mindre velbegrundet overlæg som 
regeringsdanner. Jeg forstår, at det er af 
personlig lyst og for at fremme sine per- 
sonlige lyster, at det ærede medlem af og 
til tilbyder at danne regering. 

Det ærede medlem hr. Aksel Larsen 
gjorde mandattallet i folketinget op til, at 
der var 77 socialdemokrater, 11 radikale 
og 11 folkesocialister. Ja, det er fuldstæn- 
dig rigtigt, det er der; men hvis det ærede 
medlem vil gøre det politiske arbejds- 
grundlag i folketinget op, giver jeg det 
ærede medlem det råd at nøjes med at 
regne med, at der tilsammen er 88 radikale 
og socialdemokrater. 

Det ærede medlem hr. Iver Poulsen, der 
talte for det nye parti herinde, de uafhæn- 
gige, kunne ikke lide, at jeg havde antydet, 
at det var den sorte reaktion, der var kom- 
met herind. Jeg må sige ligesom den højt- 
ærede statsminister: vi skal ikke hænge os 
i farverne; men det ærede medlem hr. 
Iver Poulsen må ikke misforstå mig; det, 

at folk er reaktionære, betyder ikke, at 
jeg ikke kan lide dem 홢 nej, jeg er tvært- 
imod tilfreds med, at man åbent vedkender 
sig at være reaktionær, således som det 
ærede medlem hr. Iver Poulsen gjorde det i 
sin tale. 

Jeg er også tilfreds med, at det ærede 
medlem slog fast, at hans egentlige mod- 
stander, politisk set, er det radikale venstre; 
det er nemlig rigtigt set af det ærede med- 
lem. Politisk set betragter vi den reaktion, 
han repræsenterer, som vor væsentligste 
modstander. Men som sagt, jeg er kun 
tilfreds med, at der er folk, der vedkender 
sig deres reaktion, og når der i befolkningen 
er en vis reaktion, som ønsker at blive 
repræsenteret, skal den være repræsenteret 
i folketinget. 

Til slut vil jeg sige, at ingen i dag med 
sikkerhed kan sige, om den højkonjunktur, vi 
har haft gavn af i de sidste år, varer ved. 
Der er ikke meget, der tyder på, at den er 
lige ved at høre op, men jeg tror nok, man 
må regne med, at den økonomiske frem- 
gang ikke vil fortsætte i samme stærke 
tempo, og derfor kan jeg fuldt ud tilslutte 
mig de røster, der har været fremme om, 
at man, stående over for dette, er villig til 
at erkende, at der på trods af alt, hvad der 
er sagt i dag, nok alligevel skal et politisk 
samarbejde til. Jeg henstiller altså, at vi 
forlader slagordene og diskuterer det, det 
egentlig drejer sig om. Lad os hjælpes ad, 
så kan vi måske få både det ærede medlem 
hr. Erik Eriksen, venstre og de konserva- 
tive tilbage på den saglige vej til det dag- 
lige og saglige arbejde. 

Aksel Larsen: Jeg takker det ærede med- 
lem hr. Poul Møller for en af hans udtalelser. 
Han erklærede, at det var godt, vi fik for- 
svarsspørgsmålet løst inden valget. Dermed 
har det ærede medlem bekræftet det, der 
hele tiden har været min formodning: at 
man havde så travlt med at hale et for- 
svarsforlig i land, fordi det skulle klares 
inden valget. Man frygtede for, hvordan 
det ville gå med mulighederne for at få et 
forsvarsforlig mellem de fem partier, hvis 
man først skulle forelægge sagen for folke- 
tingsvælgerne. Jeg kan også sige det med 
andre ord: det ærede medlem hr. Poul 
Møller har bekendt, at det, som i hvert 
fald han og hans parti bestræbte sig for, 


